
Preise  2018   

Kategorie 1 (Schulfahrten, Rüstzeiten, Gruppenfahrten, Bildungsmaßnahmen)

Übernachtung pro Person 
     bis 3 Jahre frei
 4 bis 13 Jahre      10,00 €
14 bis 17 Jahre     12,00 €
18 bis 26 Jahre     14,00 €
      ab 27 Jahre     16,00 €

zuzüglich Kurtaxe siehe Kurtaxesatzung der Gemeinde Oybin
(Befreiung auf Antrag vor Maßnahmebeginn möglich!)

Kategorie 2 (Einzelpersonen, Gruppen mit privater Nutzung)

Übernachtung pro Person 
     bis 3 Jahre frei
 4 bis 13 Jahre      12,00 €
14 bis 17 Jahre     14,00 €
     ab 18 Jahre      18,00 €

zuzüglich Kurtaxe siehe Kurtaxesatzung der Gemeinde Oybin

Ausleihgebühr für Bettwäsche:                5,00 €
Ausleihgebühr für Handtücher                 3,00 € 

Endreinigungsgebühr:           Pro Person 3,00 €

Das Haus ist grundsätzlich besenrein zu übergeben (einschl.  Müllentsorgung). 
Werden die benutzten Räume gewischt, entfällt die Endreinigungsgebühr.

Für die Zeit der Schulferien und für die Wochenenden gilt eine Mindestbelegung von 
30 bezahlten Plätzen, 
Für Ostern, Himmelfahrt, Pfingsten,  Silvester und verlängerte Wochenenden aufgrund 
von Feiertagen gilt eine Mindestbelegung von 38 bezahlten Plätzen, oder Leerbettengeld 
pro Person pro Nacht von 10,00 €:

Der 38. bezahlte Platz ist frei!

Tagespauschale (Nutzung Küche und Speiseraum oder  Seminarraum ohne 
Übernachtung): pro Person: 2,50 €

 


